REQUERIMENTO Nº
                                 Assunto: Propõe a notificação do proprietário dE terreno localizado na rua IZABEL NOGUEIRA DE CASTRO, no jardim NOVO HORIZONTE, para que execute uma limpeza em seu IMÓVEL.
                                  Senhor Presidente:

                                   requeiro, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a Sua Excelência  a necessidade de se proceder à notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Izabel Nogueira de Castro, mais precisamente  na esquina com a Rua Joaquim Leite dos Santos (altura do número 153), no Jardim Novo Horizonte, para que o mesmo execute uma limpeza em seu imóvel, a fim de prevenirem-se problemas de proliferação de insetos e animais peçonhentos.

                                    Ocorre que referido terreno se encontra com aspecto de abandono, tomado pelo mato, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência, pois está causando transtornos para os moradores vizinhos, cujo bem-estar e tranqüilidade estão sendo prejudicados pela invasão de insetos.
Sala das sessões, 02 de abril de 2008.
EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS